@ãmsrs frlunÍctpsl [e {xststlel
ESTADo Do eanaruÁ

\i :a ;{{ iiiç f arlirav.:

)arC&l':r>

{ li

INDICAÇÃO N" J!-.i ,DF.2o2o
(?roponente: Vereador Mazutti/PSC)

Ciil;igRi iri:Ui,tlCipAL DE eAS tr{VH["

Recebido ** St-/iY-- / t r,,t. \ *i. fr .,^ ,/
'U§'iÇ Éffi"t, ----5r

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 143 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente âo

Poder Púbüco Municipal, peÍânte a Autarqúa Municipal de Mobilidade, Ttânsito e

Cidadanra - TRÀNSITÂR, soücitando estudos para a implantação de lombada ou faixa
elevada na Rua São Roque, nas proximidades do número 1844,Bauro Periolo.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 22 de abr:J, de 2020

Vereador/PSC

Justif,cação.

Soücitamos estudos quânto a viabiüdade de implantação de uma lombada ou
faixa elevada no endereço supracitado, pois o movimento de automóveis é gtande e há um grande
fluxo de pessoas no local.

A implantação visa garanir seguÍânçâ paÍa os pedestres, bem como evitat
riscos de atropelameÍrtos e acidentes fatais.

Pelos motivos expostos espeÍo, com o intuito de melhorar a qualidade de vida
das pessoas, pois contaÍ com a especial atenção do Poder Executivo a estâ solicitação, que irá rJxzeÍ

mútos benefícios parà a população.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin

Casc-avel . - Paraná

@cãú'rta ca ic.ve l. pr. gov. b r
l a

^
t -.

, / il 11.,juF,,i
'r.f'. , ,),. ',2

à